
 

UCHWAŁA NR XXXV/263/2017 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie desygnacji przedstawiciela Gminy Miasto Świnoujście do Powiatowej Rady Rynku Pracy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 

poz. 1579 i poz. 1948) w związku z art. 23 ust. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 645, poz. 691, poz. 868, poz. 1265, poz. 1579, poz. 1860, 

poz. 1940, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2138 i poz. 2260 oraz z 2017 r. poz. 38 i poz. 60) Rada Miasta Świnoujście 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Do Powiatowej Rady Rynku Pracy w Świnoujściu desygnuje się Pana Marka Niewiarowskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Dariusz Śliwiński  

 

Id: B455E338-62B2-41D1-87AA-F2F19A8DCF98. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W związku z upływem obecnej kadencji Powiatowej Rady Zatrudnienia w Świnoujściu powołanej 

Zarządzeniem Nr 139/2013 Prezydenta Miasta Świnoujście z dnia 1 marca 2013 r. zgodnie z art. 23 ust. 3 ustawy 

z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy zostanie powołana rada, która 

w związku ze zmianą ww. ustawy została przekształcona na Powiatową Radę Rynku Pracy. W jej skład wchodzą 

osoby powoływane przez starostę spośród: 

- działających na terenie powiatu terenowych struktur każdej organizacji związkowej i organizacji 

pracodawców, reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, 

- społeczno-zawodowych organizacji rolników, w tym związków zawodowych rolników 

indywidualnych i izb rolniczych, 

- organizacji pozarządowych zajmujących się statutowo problematyką rynku pracy. 

Znowelizowana ustawa w art. 23 ust. 6 dopuszcza także możliwość powołania przez starostę w skład rady rynku 

pracy między innymi przedstawicieli spośród organów jednostek samorządu terytorialnego. Dotychczasowy udział 

przedstawiciela Rady Miasta w Powiatowej Radzie Zatrudnienia okazał się korzystny dla lokalnego rynku pracy 

oraz dla efektywnego spełniania przez ten organ funkcji opiniodawczo-doradczej. Wobec powyższego Prezydent 

Miasta postanowił skorzystać z uprawnienia przewidzianego przez ustawodawcę i podjął decyzję o powołaniu 

w skład przyszłej Powiatowej Rady Rynku Pracy przedstawiciela organu jednostki samorządu terytorialnego.  

Konieczność podjęcia decyzji w tej sprawie przez radę wynika z braku regulacji prawnych wskazujących organ 

właściwy do takiego rozstrzygnięcia. Podstawą prawną jest w takiej sytuacji art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym, zawierający w swej treści domniemanie kompetencji rady gminy. 

Z uwagi na zaangażowanie i wkład pracy pana Marka Niewiarowskiego, który był Przedstawicielem Rady Miasta 

Świnoujście w Powiatowej Radzie Zatrudnienia w poprzedniej kadencji, zwracam się  do Rady Miasta z prośbą 

o rozważenie jego kandydatury na członka Powiatowej Rady Rynku Pracy na lata 2017 – 2021. 

Id: B455E338-62B2-41D1-87AA-F2F19A8DCF98. Podpisany Strona 2




